МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА «ПРОГИМНАЗИЯ»

(МБОУ НШ «ПРОГИМНАЗИЯ»)

П Р И К А З

24.10.2022  № ПИЯ-13-549/2

г. Сургут

О создании родительского контроля
за организацией и качеством
школьного питания
на 2022-2023 учебный год

     На основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 04 марта 2016 года №59-п «Об обеспечении обучающихся в
образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»,
постановлениями Администрации города от 15.03.2016 №1795 «Об осуществлении
переданного органу местного самоуправления отдельного государственного
полномочия», от 05.02.2021 № 867 «О порядке финансового обеспечения
мероприятий по организации питания учащихся муниципальных
общеобразовательных учреждений города Сургута в учебное время по месту
нахождения образовательного учреждения за счет средств местного бюджета и
субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». В
соответствии методических рекомендациями «Родительский контроль за
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» МР
2.4.0180-20 от 18.05.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию родительского контроля за организацией и

качеством горячего школьного питания обучающихся на 2022-2023 учебный год
(приложение 1).

2. Утвердить график родительского рейда по организации горячего
питания обучающихся МБОУ НШ «Прогимназия» (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:

383A4F47181B2055C8A88BD662C9FBE64498B1ED
Владелец:
Горячева Виктория Владимировна
Действителен: 26.11.2021 с по 26.02.2023

            В.В. Горячева

Приложение 1 к приказу

Состав комиссии родительского контроля за организацией и качеством
школьного питания

Председатель комиссии:
1. Побута И.И.- заместитель директора по ВВВР
2. Заместитель председателя:
3. Галиуллина А.Р. – ответственный за организацию питания

Члены комиссии:
4. Валько С.В. – заведующая производством
5. Зиганшина Е.А. – председатель управляющего совета
6. Леконцев А.Ю. – представитель параллели 1 классов
7. Вардумян К.Ж. – представитель параллели 1 классов
8. Мельникова Э.Р. – представитель параллели 1 классов
9. Давыдова А.М. – представитель параллели 1 классов
10.Ёрж Е.В. – представитель параллели 2 классов
11.Злобина О.А.  – представитель параллели 2 классов
12.Объедкова А.В.  – представитель параллели 2 классов

Приложение 2 к приказу

График родительского рейда
25.10.2022

1 смена
Завтрак 08:40:

1. Леконцев А.Ю. – представитель параллели 1 классов
2. Вардумян К.Ж. – представитель параллели 1 классов
3. Мельникова Э.Р. – представитель параллели 1 классов
4. Ёрж Е.В. – представитель параллели 2 классов

1 смена
Обед 12:35

1. Давыдова А.М. – представитель параллели 1 классов
2. Злобина О.А.  – представитель параллели 2 классов
3. Объедкова А.В.  – представитель параллели 2 классов
4. Асевова Д.М. – представитель параллели 3 классов

С приказом № ознакомлены:

№
п/п

ФИО Виза  согласования

1. Побута И.И.
2. Галиуллина А.Р.
3. Валько С.В.
4. Зиганшина Е.А.
5. Леконцев А.Ю.
6. Мельникова Э.Р.
7. Давыдова А.М.
8. Ёрж Е.В.
9. Объедкова А.В.
10. Злобина О.А.
11. Асевова Д.М.